
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069 	 NO 133, terça-feira, 14 

f 

Fitando marcada abertura das propostas de preços das empresas 

habilitadas, para o dia 22 de Julho de 2020, às 10:00h, caso não haja interposição de 

recurso apresentado dentro do prazo. 

Lavras da Mangabeira-CE. 10 de Julho de 2020 

joÃo LUIZ DE FREITAS SILVA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

te Termo de Aditivo - Contrato NO 20190524. Tomada de Preço Na 2017.1403-CO1SEMAS. 
Contratante: Secretaria de Assistência Social e de PoUticas Públicas Para Mulheres, Crianças 
e Adolescentes e Pessoas com DeFiciência - SEMAS Contratado: Bloco 3 Empreendimentos, 
Construções e Serviços LTDA ME. Objeto: contratação de empresa para construção do 
prédio para sede do Conselho Tutelar, no Município de Umoeiro do Norte-CE. Alteração: 
Fica prorrogado o prazo do contrato em 05(cinco) metes. Vigência: 01 de Julho de 2020 
até 30 de Novembro de 2020. Data de assinatura: 30 de Junho de 2020. 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS t4 2020.1902-0035EMEB 

A Comissão de Licitações e Pregões do Municipto de Limoeiro do Norte Ceara, 
torna pública o resumo da análise dos documentos de habilitação das empresas 
concorrente na licitação Tomada de Preço Ne 2020.1902'003SEMEB, cujo o objeto é a 
contratação de empresa para recuperação da quadra esportiva do Bairro Bom Nome, junto 
a Secretaria de Educação do Mursicipio de Limoeiro do Nome ' CE. 

Foram habilitadas: Ptatlnus Engenharia e Construção EIREU ' ME, V M Locações 
e Serviços LTDA ME, pois atenderam a todos os requisitos e exigências do edital. Foram 
Inabilitadas: NP & P Engenharia LIDA ME;  FTS Serviços de Construções e Comercio LTDA; 
Pró 	Limpeza Serviços e Construções E1REL1; ID da Costa ME. 

O relatório da análise dos documentou da habilitação de forma detalhada 
encontra-se disponivei no site do ICE 'Tribunal de Contas do Estado do Ceara, bem como, 
na sede da Comissão de Licitação onde também se encontram todos os documentos do 
certame. Após publicação do julgamento da análise de habilitação, caso assim entenda 
necessário, poderá os licitantes interpor Recurso Administrativo no prazo de 5(cinco) dias 

eis, inerentes aos casos previstos no capuo e incisos do artigo 105 da Lei na 8.566/93, e 
5 alterações. 

O recurso deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, 
localizado e estabelecido na Rua Cci, Ano&nio Joaquim, 2121 . Centro - Limoeiro do Norte 

Ceará, no horário das thlOmin às 13h00rntin em dias úteis no municipio, devendo o 
recorrente apresentar duas vias do documenta a protocolar, a fimde receber a segunda 
eia rubricada com o 'recebido' do funcionário responsável. interposto o recurso 
administrativo, será comunicado aos demais licitantes, que poderão impugná'io no prazo 
de 5 (cinco) dias úteis, caso assim entenda necessário, assegurando assim, o contraditório 
e ampla defesa aos concorrentes, conforme artigo Se,  inciso LV da Carta Magna. 

Limoeiro do Norte ' CE, 10 de julho de 2020 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2020,1902-001SEMEB 

A Comins3o de licitações e Pregões do Munlcipio de Limoeiro do Norte - Ceara, 
torna público o resumo da análise dos documentos de habilitação das empresas 
concorrente na licitação Tomada de Preço NO 2020.3902'0015EMEB, cujo o objeto é a 
contratação de empresa para serviços complementares da quadra na localidade do km 60, 
junto a Secretaria de Educação do Municipio de Limoeiro do Norte - CE. 

Foram habilitadas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Construtora 
Comar LIDA, pois atenderam e todos os requisitos e exigências do edital. 

Foram Inabilitadas: Nascente Construções LTDA - EPP; Conerv,  Construções, 
Evento e serviços LTDA; Lopes Calisto e Caliato LTDA . EPP; Laporte Engenharia E1RELu 
ME; VAP Construções LTDA, O relatório da análise dos documentos da habilitação de forma 
detalhada encontra-se disponivei no sita do TCE . Tribunal de Contas do Estado do Ceara, 
bem como, na sede da Comissão de Licitação onde também se encontram todos os 
documentos do certame. 

Azada publicação do julgamento da análise de habilitação, caso assim entenda 
necessário, poderá os licitantes interpor Recurso Administrativo no prato de 5 cincoi dias 
úteis, inerentes aos casos previstos no capun e incisos do artigo 209 da Lei n9 8,665/93, e 
suas alterações. 

O recurso deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, 
aheado e estabelecido na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte 

corr 
eará, no horário das 8h30min às ilhOOmin em dias úteis no municipio, devendo o 
Carente apresentar duas vias do documento a protocolar, a fim de receber a segunda 

via rubricado com o "recebido" do funcionário responsável. interposto o recurso 
administrativo, será comunicado aos demais licitantes, que poderão impugná-lo no prazo 
de 5 (cinco) dias úteis, caso assim entenda necessário, assegurando assim, o contrpdicório 
e ampla defesa aos concorrentes, conforme artigo 59,  Irciso LV da Carta Mas 

Limoeiro do Norte . CE, 10 de julho 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2020,1205'001SECULDeS 

A Comissão de Ucitsções e Pregões do Municipir de Limoeiro do Norte . Ceara, torna 
público o resumo da análise dos documentos da lrabtltsção das empresas concorrente na licitação 
Tomada de Preço N2 2020,2205-001SECIJLDCS, cujo o objeto é a contratação de empresa para 
recuperação e reforma do Ginásio Coberst Or, José Hilton Caserna, no Msnlciplo de Limoeiro do 
Norte - CL Foram habilitadas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Construtora Comam LTDA, 
Supere construções LIDA, pois atenderam a todos os requisitos e exigências do edital. 

Foram inabllioadaa, lãs Construções e Serviços LTDA; FTS Serviços de Construções 
Comercio LTDA Construtora e Imobiliária Brilhante LTDA; C.R,P Costa Construção; Platinus 
Engenharia e construção EIREU ' Me NP & P Engenharia VIDA - ME. O relatório da análise doa 
documentos da habiiitaçao de forma detalhada encontra-se disponível no cite do TCE . Tribunal de 
Contas da Estado do Coara, bem como, na sede da Comissão de Licitação onde também se 
encontram todos os documentos do certame, 

Após pabtcação do juigamento da análise de habilitação, caso assim entenda necessária, 
poderá oe licitantes interpor Recurso Adm,niotrativo no prazo de Slciaco) dias úteis, Inerentes aos 
casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei nt 8,666/93,e suas alterações, 

O recurso deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, localizado e 
estabelecido na Rua Cel. Aatônio Joaquim, 2121-centro-Limoeiro de Norte 'Ceará, no horário das 
ghso.nin às 13ls00min em dias úteis no municiplo, devendo o recorrente apresentar duas vise do 
documento a protocolar, a Sim de receber a segunda via rubricada com o 'recebido" do funcionária 
responsável. Interposto o recurso administrativo, terá comunicado aos demais licitantes, que 
poderão impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias úteis, caso assim entenda necessário, assegurando 
assim, o contraditório e ampla defesa aos concorrentes, conforme artigo Se,  Inciso LV da Carta 
Magna 

Limoeiro do Norte - CE, 10 de julho de 2020 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente da Comissão 

unte dseoila'5a e" s, n.,,en,da 	.ad,e,t,  e5.r,a,,ua 
Itnsp v/u,— in.ee.,b.(e,s,ese.v.uths,es, pde rédea osseaozos,Iisesa, 

RESULTADO DE DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2020.1902-002SEMEB 

A Comissão de Licitações e Pregões do Municipio de Limoeiro do 
torna público o resumo da análise dos documentos de habilitação das empresas 
concorrente na licitação Tomada de Preço Na 2020,1902'002SEMES, cujo o objeto é a 
consraeação de empresa pata construção de pátio coberto da Escola Maria Gonçalves, 
junto a Secretaria de Educação do Municipio de Limoeiro do Norte - CE, foram habilitadas: 
Platinua Engenharia e Construção EIREU - ME, pois atenderam a todos os requisitos e 
enigências do edinai. 

Foram inabliltadas: NP & P Engenharia LTOA - ME; Eis Serviços de Construções 
e Comercio LTDA; PRÓ - Limpeza Serviços e Construções E1RELI; TO da Costa ME. 

O relatório da análise dos documentos da habilitação de forma detalhada 
encontra-se disponivei no Bise do TCE -Tribunal de Contas do estado do Ceara, bem como, 
na sede da Comissão de Licitação onde também se encontram todos os documentos do 
certame. Após publicação do julgamento da análise de habilitação, caso assim entenda 
necessário, poderá os Ildeanseo Interpor Recurso Administrativo no prazo de 5(cinco) dias 
úteis, inerentes aos casos previstos no capus e incisos do artigo 109 da Lei n5  8.666/53, e 
suas alterações. 

O recurso deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, 
localizado e estabelecido na Rua Cei, Antônio Joaquim, 2121- Centro - Umoeiro do Norte 

Ceará, no horário das 81h30mln às 13h00min em dias úteis no municfplo, devendo o 
recorrente apresentar duas visa do documento a protocolar, a fim de receber a segunda 
via rubricada com o "recebido" do funcionário responsável. Interposto o recurso 
administrativo, será comunicado aos demais licitantes, que poderão impugná-lo no prazo 
de 5 (cinco) dias úteis, caso assim entenda necessário, assegurando assim, o contraditório 
e ampla defesa aos concorrentes, conforme artigo Sa,  inciso LV da Carta Magna. 

Limoeiro do Norte - CE, lo de julho de 2020 
PAULO MaGa FARIAS PINHEIRO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico de 14.014/2020; Contratos N5S: 1490.20.07.08.01 / 1490.20.07.08.02 / 
1490.20.07,08,03 E 1490.20.07.08.04; Partes; Município de Maracanaú, através da 
Secretaria de Saúde e as empresas Prohospitai Comércio Holanda LIDA, CNPJ Ne 
09,485.574/0001'71, Ágil Comércio e Distribuidora da Equipamentos EIRELI-ME, CNPJ Na 
30.607.80110001.80, Betaniamed Comercial EIRtLI-EPP, CNPJ Na 09.560,267/0001'08 e 
MSB ComércIo e Representações LTDA . EPP, CNPJ NO 05.696,303/0001-04; Objeto: 
contratação de empresa para aquisição de equipamentos e mobiliários diversos, de 
Interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Maracanaú-CE; Prato: 31 de dezembro 
de 2020; Dotações: 1490.10.301.1201,2071 - 3.3.90.30.00 1214 e 1490.10,301.1201,1006 - 
4,4,90.52,00 1214; Valor: 463,598,78 (quatrocentos e sessenta e três mil, quinhentos e 

noventa e oito reais e setenta e oito centavos); Data da Assinatura: 08 de julho de 2020; 
Signatários; Teresa Cristina de Oliveira Gomes, Marcelo Rocha Pontes, Leandro José Vieira 
Soares, Francisco Antônio Alvas Nogueira e Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CREDENCIAMENTO 

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Na 5,003/2020-PC 
Resultado Julgamento do Crgdenciamenno, OBJETO: Contratação de empresa 

especializada na área da saúde para a prestação de serviços de análise de exames 
laboratoriais, constante da tabela SUS, junto a Secretaria da Saúde de Marvnguape/CE. 
Pelo presente termo, a Comissão Central de Licitação e Pregões do Municipio de 
Maranguape, Estado do Ceará, em cumprimento ao disposto no aro, 38, inciso V, da Les NA 
8.666, de 21 de junho de 1,953, sorna público para conhecimento doa Interessados o 
JULGAMENTO do CREDENCIAMENTO NO 05.003/2020'PC, declarando conforma ata de 
análise e julgamento do dia 13 de Julho de 2020, visto que atendeu na integra o ato 
convocatória: CREDENCIADA - JOÃO SILVESTRE ROHLEDER JUNIOR ME, CNPJ: 
12.244.176/0001-78; devidamente encaminhado à Secretaria da Saúde para as devidas 
providencias. 

Maranguape-CE. 13 de julho de 2020. 
RAYLSE RAPAELLE JERÓNIMO LIMA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

EXTRATO DE CONTRATO NO 20410012015.01 

Contrato NO 20410012019,01. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada não Obras de 
Construção de 09 (nove) Areninhas com Pavimentação em areia destinadas ao Municipio 
de Marco-CE. Contratante: Prefeitura Municipal de Marco'CE., através da Secretaria de 
Educação, Cultura e Desporto, representada pela Secretárias Maria Edineila Silveira, 
Contratado; D.A.L. Maclel Construção-ME, CNPJ: 19.698.790/0001-59, represeneolal peleja) 
Sr(a(, David Angelo Unhares Macid, VALOR: RI 632,233,62 (aelscentoa e trinta e dois mil, 
dutentos e trinta e três reais e sessenta e dois untavas), com o valor por Aneninha de RI 
70,248,18 (setenta mil, duzentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos). 
Fundamentação legal: Lei Federal n' 8.666/93; Tomada de Preços na  2041005/2019. 
Rubrica orçamentária: 05,01,27,812,0016.1,035,44,90,51,00, Prazo de execução: 180 (canso 
e oitenta) dias. PRAZO DE VIGÊNCIA; 210 (duzentos e dez dias!. DATA: 09/01/2020, 
Informações: Prefeitura Municipal, Av, Prefeitura Guido Ostemno, s/n, Térreo, Centro, Fone; 
188) 3654-1415, Marco-Ct, Maria Edineila Silveira . Secretária de Educação, Cultura e 
Desporto, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

Instrumentos Contratuais resultantes do Pregão eletrônico Na1506.01/2020, UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Inclusão e Promoção Social, COTA AO ORÇAMENTARIA: 
0802,08,244,0037,2.069 - Serviço de Proteção Social Básica, ELEMENTOS DE DESPESAS; 
3,3.90,50,00 e 4.4.90.52,00. O8JÉTO; AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA,  
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃ0, EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SEREM UTILIZADOS NO ENFRENTAMENTO DA 
PANDEMIA DE COVIO-19, JUNTO A SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE MERUOCA'CE. 
CONTRATADA: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME / CNPJ Na 
05.964.933/0001-08; VALOR GLOBAL: RI 68900 (seiscentos e oitenta e nove reais); ASSINA 
PELA CONTRATADA: Maria Deriange Pinheiro Maia. CONTRATADA: MSB COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTOA' EPP / CNPJ NO  05.696,303/0001-04; VALOR GWSAL RI 1,439,96 (um 
mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos); ASSINA PELA CONTRATADA: 
Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos. CONTRATADA: PAULO aOsf MAIA ESMERALDO 
SOBREIRA - ME / CNPJ Na 09,210,219/0001-90; VALOR GLOBAL; RI 120,00 Icento e vinte reais); 
ASSINA PELA CONTRATADA: Paulo José Mala Esmeralda Sobreira, CONTRATADA; PROSAUDE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP / CNPJ N5  26.383.168/0001-17; VALOR GLOBAL: 
RI 2.835,00 dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais); ASSINA PELA CONTRATADA: Maria 
Carolina Sousa dos Santos. 
CONTRATADA: ROBERTA DIOGENIS EIRELI - EPP / CNPJ NO 27.363,322/0001-51; VALOR GLOBAL; 
RI 5,528.42 (cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos); ASSINA PELA 
CONTRATADA: Roberta Dlogen'g, CONTRATADA: TOP COMERCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI . EPP / CNPJ Na  06,028,189/0001-07; VALOR GLOBAL: RI 12,100,00 doze mil 
e cem reais); ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco de Assis Cavalcante Júnior. VIGÊNCIA DOS 
CONTRATOS: até 06 (aeisj meses. ASSINA PELA CONTRATANTE: Eriveito de Oliveira Lima, 

sa,uss,,rse cerrada dlnsulmevsn uml,,,,. MP t sumo-a da ad/na/ansa. 	CP 
v,.lv,,lvtul,,en,,s,, a. cI,nv.n P5515., a,a.1L'wo scp,arauli. 

uv di, CPI. 
o,  



onórdeste.co  

112 
coajatc 

Tomaddo, reçosn 20O.Ø$2 ,cuo4jétoI 	:o4 so p&a eÃeçao 	 acona 0,5 Mçésd constro d%'nl&ro e pa tagis O ao ia unÇo a Se tarta'4qbis SeMçosp4 	o nrg%j,1 , d'Oc6rdocom projeto em ri&o,p,açw ml 	
r, às Ucita,ftes- 1 AFL CànstíToraLpA M

(CNpflfl2 3&1000. ï 
dke erQiços EIRELJ'VÉ ekPJ0

O4g*a eta Emp'kendimd, ocaç do ~àoØ 
o 	

'obra-gu - M' 
elwoYzil)!l4n Seri& Serv(ços_ ca e5 

iTÔ EPcNp 	112s470001 3 lnauaà Jo 	Udas Filho 
- MEtc3'te 

oo 	 9batt '?rEmseoçdInt? CNJ '23 103.Olé/ffk2s 3. 	S SerYtçhdé,&oflsf 	- 

,0 arja t~bAsN OB3i775woos t*EEtt$pZJ 6.6J7/, 
éIREIJ -4dE, CNPaWQ45 G00Qj.3 	€eas EJi,.prn

ços 
'n.r 'r ELRELt CP1o2ya ••0 63fl Ideal c&tikr 
Se 

Le Gon çóoes é kênriÇ(Eta tE 1i; ib; io..t,4rj 	ii'- cqsfres EIRELI - ME .CNP Ambiental 	 5- iviçç. 	)2E.cNfl. 9' IÓ06 Empreendimens El 	gpjt431 
4l0oT., • Emfreandimens 

-e Servtbs ÊlREQ M Ct4PB 
- J&).:. oq Cdnstnatora E1RELi, ME, 	

1 23549,313oo1;o7 X Com(ssào de9cnaçáo octa1a 
.1€$t pr&é o ltom- w, inciso 1 do$rf. 109 da Lei S66O/j3*ic, 

• 
do preçds das empresas habilifds j?a dJt2 deUui%i-
haja inlerposiçso-ti 

	

e recurso apresent 	dend$raz 4e2020. João £UZd&Fm'+tSIIve prtjTâ 

Est'a • o do Ceapà — 
- 

eitura Múiicipai dó ItItinga. ACohiissab FMmari, dê Licitação câmunida ábs interessados qbQestaá ré&izarido Ch6mada 
Pibhca h°OO2o2ocúJo9jót0 &o Cíódenõiaméhto deI1ioei ot%t7dg Ø Ç%aiiode IeUÕesdostinados à aiienao de ben Õqsg rrefeJfur%4udlcfpai iltin\ dOcun1onteveràR.enaires até àsÕifqr6% dia' detàgos{&d0 202& Oelaíba 	ispos,ç dàhlrjf05 após osla u5idf0 rj2 ;ft, nosj 	

iip:ll Üfl1jPiOtcQ 	Iiltbes/ e • p 'ari Le6nez MlranWrWR
d ÇSdrpb. 

âns )e CJrê, 
nOpró4mo 	d

~5. 101202r&] 	"de 'o'd'6POlâ-'AVIS"0 Licita00,~Pregão 

4?ho do 21f2b, 
pmc 	 pi 

Qcao iltori 	
mi*5fSor ie20do¼rtY wAvJicItacoesjtS- erá 

reaIiztnd1b0p.8 moaalidado Pregãq p0 em MdoAborlo crft&i dejülgarnonto 
gta 	

cbm tina 

 

aRegistrô do Pmç6.yffindÉ asp siag do aquiàlçSo e mafenal para madbto os-Sena Imóvos..destudo as 
e acrotad de Etcaç dq<h1cFpjJ0 SolodpoIcE oqqJ ecopirase na 

Sede da, Com ssãb, sttffeddj Ru&Dr. Quz Lima, o 30, Centr& 
- - CER 652Ó-oÕo. raio 	

inforrnaes no endeteço aRado ou Vcite.soionopoie©g2jg0 	no horário de- 08:OQtl s' 12:00h pu pato .site httP:ffn1uninJpiostcecobovbrfl.i 	
Pregoeiro. 

E aaCdffÇr trj!etflra MOIIcip 
• ii 	 cliiLicitawèg - 

a 

	

	 lua ai 

Secrotada do Trabalho oAssiaténda Social do Muniolpio de Jijaca de 
,Jericoácoars/ce 

na S 
Data dobadast amêi1tds Propqstas atffi o did29 deJuihoe 20&0 às as Pr000stas o'dia §brg $20.44f4 •õhO6 t¼es n. • 1- 

:4 Ç6do2o 4tarw as atlaS 
IA 	- PrioAWterembR6rãnW 

19 

P. 

o potãi 

ubatrauJo Pregoe ra
11 à 

ff

. 
t, 	do un%pid do Lto,rs d 

b Ilt 49'efemnie à 
sa,9peciaiizada 
qifadra do CSUJ 
Moa beira-d'e 
'do Habilltadá 
"Consfruçàos 

Lí CNPJ Lr 

 
/0001-2z 1, 
12. Mdrj& 

'iy •Engorfba 
14. Romd 
$ECNPJ 

ecursai,cone 
uras-ppostas 
08.00h/b550 não 

¶5 da'Me$abel,s.cEtm 
- a 	 - 

luaDa parWdi 
SàOretahaj' 

d'r2o pràzo beta cadásãffi€ 
rp 

2dàa llWobnirnofehdfl 
-Jafnattèombr 	flMt/Jm1hjc pio tWtiffofstna saiáh4 	od([Jcitaçb oókac 

ás 1So 3 âó,TuIh'J te Pregpein?'oj a -- 

-' 

manutawod. 'p. - 
de t34aíQfori 
SeMsçonstsçE 

	IR 
Seculius Serviç,!,l 

d1fruØfci. ,p 	
- 	 .LSOOS do Ti 1 tfiJ/rnuiiIcipjÇc 

rdcursai eO$ cinc)lã; 	 ut 
Graça, CE1 10 det]úlfto já 

- a--' - 

hora'd'e-ãbertue dassificâ4êo daspropÕstes às 05hata dolbanure'a disla &e IScas: 2fl0j220. MrJãm a. a a,. l5PttdSrecd 'fflfflnh'1-1 A------- 	- 
onaJoeradooán4ràall ie 

dos rntessadõÇO dia Otelapós esta pub?' 
PreMflula e nos -síFs: 

ricjç& 	rrtbr ItaftigaIce, J,t14 d lilholo - 02G - Mostra- 	' - - 	 - 

Editaid 
ri, 	

Oog, 	
Vil M' ,Municipai~cv se 

ML 0 cá 	b6ikoo -t&soc 'ijGtUiicfl. 	eai7atrá1 m1ajnte e'Licftsa3 ama públióo quee ntØQffa 
Eøits(d&Mo elrS'o O0Y7b2o' ÃSOQ

Is 
chsbM dIinbdê di)odtagjçitfl0 
c&opflo M&pWe ttêaúfto 
Ha$itaçad,e Cidada te Estai 
24b 
dls$u ç 
ndèr 

conforme 

Rasa oiN 

Eli 

tSdô'dàcea4 'P

lo 

-- - Cons&Io-------------na 
- 	Resí' ..... 

-m- 
 

ia -i w71 
Resl 'Sdos da RegtJbra tL 	- - V, 	,, 	 - 

	,st, vascodcejos, na Listde suas aMbupçõe en mpip]5ntoia. 
- ltt4?2onvoc V. 	pm pdrffdpar 

nodi fin a 1480 agosto do cbmn(á 	àsg:oo hoz 	btiiet'Çjjj t od hs:(h$am t iii, i 
Estado - o Cea - Prefeitura Mun cipa de Barroquinha -Av eo de' 

- Ábert uma dês Proostaíïe PPeçcTorp0 
tWtbJêo & 	nfM çáb 'dõ &pre*espr5da para coitstruçaõ da 

tinfdref da Secrela Mif&Øj - qe E&r%çfl5 MuÀl4 
j/d&ltnfospi qUefr comreMalbi arrazo'y rsdflásç 

	'yoi e que 'megyrmt dtWssao ot erá odia-2o'80 Zíd)had 2020 ás 0dO0horas nate 
cotnissão°ÇÇu br1 de Maio, 39tentro

I. ËJoq&nhw cÈ, dproeseguij,eq trabájhos teste' DrccdirytenrÓ lidtaf6rjo 'Vciar 'conrt ablu ddrõnvejàpss 
licitantes habilitadas kosS&ta' dtqyakM5l Me 

de2020; 	 - 

Estaqpjdotceara - Prefeitura MOnicipai de ItalUngaflPtagoáimflj deltaiønga 

kt
W0?M4
somuNanteressaos 9deátarà e&ndo O~çãd dtadda

' dada 	ElMrónico n' /PE co'ZeIo Ia «tflÇl dAcençattis riso dos 
aLtocad (jia ¼rsffoj% hftoIW 	

eenI$siojr on4dsgno55 4nÇt raft Fi0 s 

refeltum Muuilcipa de Graça-- Aieo8sJslghtp,,p, 
oirg3 	

ntt 	- ali gft,d- - 'é 
'-5 rita áeP(it1i(da se.p .oS'áadW 	%pjÉar D P! eta bíslco rlcansaosdass 	Wtemp 	i mpr,Qfldimfnos 	

EIREiz 
ejlR?2 MElbu'7,f6àdernate epejaj )&ipantes 

rIa sala a CCL, bó,,i -co -- 

fleegu mente -' 
*0BÓ1Ib2oTp 
5lflseNiçoi 

!s 	 d€ 
eABè'troquT(laj 
rn't,ah;Ilh,, - - 	- 

-o 	a -e reetura 'unoDa •e moe - -o 'ofle 'vso.e resu -ei-a o - 	DbcupÇ,ep,5 de lbt0 	
ad$4 $ço )v. ULDEs Comissão dflTtações 020220 

-pú6íico otesumoSe &Çflte doPM- ment d abi 19 tl( 	d'bs empresa sonaorronte UdffiãoT4taJ P oontratação%e er4 sa 'rS'arewFé 04g
91, 

c no%lunig(p de CMiJm oort(çrir0 habUld%
E (opcamj SL 0 Su%cod
tflJfltene Iodos os çoqUisii e ox(gén 	0OdS.$Õà1Jllabit,,as 1-19 ôonstwç4 e Ser 
	s LTD4; FES SerIços Çe Constnjõáfr E 'Con1ercIaLttonshio emobffIa,Bfli,fte LiDA; C•RP Costa Copsuçso- PI-1 Mus Engenh&la. &ôo7%truçá0,J 	-M

Ra 
E Engenhaija LTDA- ?1E. O rjatflo da análise do dobmentes aa ha6mittapó'o de ror, 

detalhada encon(ao disponrveioo sito do.tCE 
- iiT&$aI do-Contas d<o6tadb'do,oara bem como na seda da omIssáo de Licitação 

on&)lam8. sd pnconfram lodos os documentas do cartamoA Jpu 	
ção%ga,,g dá'nSffsede habtIiMçao505, entenda necessário poderáts flcft 	inteolÉ Ré 

	

cu 	Mminfra no p' 	deMbinoo2 dias úteis inerentes os basos previaL no cppvte mncisotdiQ4bdaLe 
0° S.666/93e suas alterações o recurso deverá ser Øiocoiadb i1 Comissão 

de Licitações e Pregões, localizado e estabelecido naRús ctT. AJitÕno 
Joottm>27M -?denlro't Limoeiro o'No1Ie 

- deará,no horário das 8h3omin M1ffbomin em dias úIMs 
no municrplo, devendo0 'acorrente apresentarduas vias do documenjo' protocoiara 

Ii()lde recebera sepnri 'ikmbrtcada cota O_ 
rocabido° do Jncionárlo responsável lnterphstoo curso a tÉ*,trao sdr comu,csdd 

aos demais licitantes que poderão lmpugnio noprazd'de ?pinco dias úteis, caso assftn 
entenda necessário ascâgurendo' assim o contraditóo ampia 

dWeèa aos conco,rpj 8 conforme a 	 ri 
rligo 5°, inciso Lda Carta Magna. IJn,oefro dol'Jorw - Ct.lQdeJuijjo de 20o, 

Paulovl, Faflas.pirihei,c_p,ese, da Comissão L1cife5j Prefles 

Estado do Cearát'Prófeitura Mupiclç 
R'esui.- -. ,õ' u(ã'anbto d 	ôcuma 
úbli'"6 .'ô1/2600 -4 e trata JC 
ej!tén: ;"- 

PND -, • li :d, - e SwILïvO.Mosq 

toda%efflS a sbdías: SóC! 
LocsØe Efroim' Stadon Corlajruça 
Máqurnas ÔQS 	'-es dt 

ïIgesj Ë, 
- Enea 

cÓn 00 
t&ica ábertfr&prazro%ursa pr'Ç,g600.-

8ib',g3, Ahentãda,CE dS'ilejulho dr2020, 

Estado-ado Ceará lPtefeltuMQnii I de Amontaris 	Ca ssãde-ljjj d; Pmfeft de Âmontaa dMJlga Otultad 4o'Ju[gae te da AJuma d1rop 
Pteçotraf5flf à tomada de Preços0- od 72o2o,aqqfl 	a%de%np s 	 ese pa exebilção dos seMo dá reforma da EscIaEgr Fiorr%os Sritds na locaiidade do 
Fieixeira e Escola lsrnae( Tomé de 'Sousa, na todlidade de Caetknosn zona rara nrei Mú 	

lo dbAmontada Propostas de Proos Ciassificades Morefto.4àuii4,e -pnsôVea 
Cat'po onsJç5as sÉmpresodimenlos Consptorá 	tea 

De d  
	Érei 	suçós e t

itre
a
1j M 

Éi'ajitprop as Comar 
 

Locaçee eServi 5 Ltda' JMA Co%tniç Serviços Eireii; Ama. 
E 	 Empreendlmens Sorrços 

mpreendimentos Elmo:!; teaffiskI 	W,,cónsugro eriços'frij 4j 
4lreiJ; Cot%itrutorsanta TerezlnM Ëirepi a Çp SetJf 	Sst,ues El' dnstruçõese Lotaç&s Eireii n

Wg' mil, oitocentos e sessenta 	 ete e 
celtame.Apartirdaete desta ubJçaenôa 	-4roaa3 pt lndtsõ

is dec 

l, elmne bdaLeit66w rnffiJntda4Eyn lunh&rt óÀ 

edo Atonsa.tiçãdit,l 
abtiitaçao Tefere 1

M &flcorré 

't Jt44 lasfwGí 
Sft4únIdio arMnonfã'aà3Çfr 
Çâfl&açõe El54p4EImd Con 
lcoraçào fenua J'Et 
5øÇ$dm flía?9treutG r', 	ljffiilr 	e' 

11 

1 



Piaria. cia 'o 'urucsp:o e imoeiro o 'ore- :- ' '- '1 	1 4(C CCJU lo C2020. 

MEB, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES DA QUADRA NA LOCALIDADE DO KM 60, 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE - CE. Foram habilitadas: ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA COMAR LTDA, pois atenderam 
a todos os requisitos e exigências do edital. Foram inabilitadas: NASCENTE 
CONSTRUÇÕES LIDA - EPP; CONERV CONSTRUÇÕES, EVENTO E 
ERVIÇOS LTDA; LOPES CALISTO E CALISTO LTDA— EPP; LAPORTE 
ENGENHARIA EIRELLI - ME; VAP CONSTRUÇÕES LIDA. O relató-
rio da análise dos documentos da habilitação de Varina detalhada encontra-se 
disponível no site do TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara, bem 
como, na sede da Comissão de Licitação onde também se encontram todos os 
documentos do certame. Após publicação do julgamento da análise de habi-
litação, caso assim entenda necessário, poderá os licitantes interpor Recurso 
Administrativo no prazo de 5(cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos 
no caput e incisos do artigo 109 da Lei n9 8,666/93, e suas alterações. O recur-
so deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, localizado e 
estabelecido na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Nor-
te - Ceará, no horário das 8h30min às 1 3hoørnin em dias úteis no município, 
devendo o recorrente apresentar duas vias do documento a protocolar, a fim de 
receber a segunda via rubricada com o "recebido" do funcionário responsável. 
Interposto o recurso administrativo, será comunicado aos demais licitantes, 
què poderão impugná-lo tio prazo de 5 (cinco) dias úteis, caso assim entenda 

,.t4rio, assegurando assim, o contraditório e ampla defesa aos concorreu-
tflMonne artigo 50,  inciso LV da Carta Magna. Limoeiro do Norte - CE, 
lo de julho de 2020, Paulo Victor Farias Pinheiro - Presidente da Comissão 
Licitações e Pregões. 

AVISO DE RESULTADO DA ANALISE DE 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA 

TOMADA DE PREÇO N 2020.1902-002SEMEB 
A Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Nor-
te - Ceara, torna público o resumo da análise dos documentos de habili-
tação das empresas concorrente na licitação TOMADA DE PREÇO N° 
2020. 1902-OO2SEMEB, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DE PÁTIO COBERTO DA ESCOLA MARIA GON-
ÇALVES, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE - CE. Foram habilitadas: PLATINUS ENGENHA-
RIA E CONSTRUÇÃO EIREU - ME, pois atenderam a todos os requisitos 
e exigências do edital. Foram inabilitadas: NP & P ENGENHARIA LIDA 
- ME; FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA: PRÓ 
- LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES ELREU; TD DA COSTA ME. 
O relatório da análise dos documentos da habilitação de feriria detalhada en-
contra-se disponível no site do TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara, 
br 	o, na sede da Comissão de Licitação onde também se encontram 

documentos do certame. Após publicação do julgamento da análise 
de habilitação, caso assim entenda necessário, poderá os licitantes interpor 
Recurso Administrativo no prazo de 5(cinco) dias úteis, inerentes aos casos 
previstos no capta e incisos do artigo 109 da Lei nS 8466/93, e suas alte-
rações. O recurso deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e Pre-
gões, localizado e estabelecido na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro 
- Limoeiro do Norte - Ceará, no horário das 8h30ntin às 13h00tnin em dias 
úteis no município, devendo o recorrente apresentar duas vias do documento 
a protocolar, a fim de receber a segunda via rubricada com o 'recebido" do 
funcionário responsável. Interposto o recurso administrativo, será comunica-
do aos demais licitantes, que poderão impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias 
úteis, caso assim entenda necessário, assegurando assim, o contraditório e 
ampla defesa aos concorrentes, conforme artigo 50, inciso LV da Carta Mag-
na. Limoeiro do Norte - CE, 10 de julho de 2020, Paulo Victor Farias Pinheiro 
- Presidente da Comissão Licitações e Pregões. 

AVISO DE RESULTADO DA ANALISE DE 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA 

TOMADA DE PREÇO N' 2020.1902-003SEMEB 
A Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Nor-
te - Ceara, toma público o resumo da análise dos documentos de habili-
tação das empresas concorrente na licitação TOMADA DE PREÇO N 
2020.1902-003SEMIEB, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA RECUPERAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA DO BAIRRO BOM 
NOME, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE - CE. Foram habilitadas: PLATINUS ENGENHA- 

AVISO DE RESULTADO DA MIALIS  
DOCUMENTOS DE HABILITA Ão 

A Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro 'o Nor-
te - Ceara, toma publico o resumo da análise dos documentos de habili-
tação das empresas concorrente na licitação TOMADA DE PREÇO N° 
2020.2205-001 SECULDES, enjoo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA RECUPERAÇÃO E REFORMA DO GINÁSIO COBERTO DR. 
JOSÉ NILSON OSTERNE, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
- CE. Foram habilitadas: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, CONSTRUTORA COMAR LTDA, SUPERE CONSTRUÇÕES 
LTDA, pois atenderam a todos os requisitos e exigências do edital. Foram 
inabilitadas: HB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA: FTS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA; CONSTRUTORA E IMOBI-
LIARIA BRILHANTE LIDA; CRP COSTA CONSTRUÇÃO; PLATINUS 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME NP & P ENGENHARIA 
LIDA - ME. O relatório da análise dos documentos da habilitação de forma 
detalhada encontra-se disponível no site do TCE - Tribunal de Contas do Es-
tado do Ceara, bem como, na sede da Comissão de Licitação onde também se 
encontram todos os documentos do certame. Após publicação do julgamento 
da análise de habilitação, caso assim entenda necessário, poderá os licitantes 
interpor Recurso Administrativo no prazo de 5(cinco) dias úteis, inerentes aos 
casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei n9 8.666193, e suas 
alterações- O recurso deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e 
Pregões, localizado e estabelecido na Rua Cal. Antônio Joaquim, 2121 - Cen-
tro - Limoeiro do Norte- Ceará, no horário das 8h30min ás 13h00min em dias 
úteis no município, devendo o recorrente apresentar duas vias do documento 
a protocolar, a fim de receber a segunda via rubricada com o "recebido" do 
funcionário responsável. Interposto o recurso administrativo, será comunica-
do aos demais licitantes, que poderão impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias 
úteis, caso assim entenda necessário, assegurando assim, o contraditório e 
ampla defesa aos concorrentes, conforme artigo 50,  inciso LV da Carta Mag-
na. Limoeiro do Norte - CE, 10 de julho de 2020, Paulo Victor Farias Pinheiro 
- Presidente da Comissão Licitações e Pregões. 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 
=ERMO DE ADITIVO 
CONTRATO N 20190524 

Tomada de Preço N' 201 7i403-CO1SEMAS 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASjSTSNCIA SOCIAL E DE POLÍ- 
TICAS PCIBUCAS PARA MULHERES,tRÏANÇAS E ADOLESCENTES 
E PESSOAS COM DEFICIENCIA - SEMAS CONTRATADO: BLOCO 3 
EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME. OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARACONSTRUÇÃO DO PRÉDIO 
PARA SEDE DO CONSELHO TUTELAR, NO MUNICIPIO DE LIMOEI-
RODO NORTE-CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 
05(cinco) meses. VIGENCIA: 01 de Julho de 2020 até 30 de Novembro de 

RIAE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, V M LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LIDA - ME, pois atenderam a todosQs requisitas e exigências do edital. Fo-
ram inabilitadas: NP & P ENGENHARIA LIDA - ME; FTS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA; PRÓ - LIMPEZA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI; TI) DA COSTA ME. O relatório da análise dos 
documentos da habilitação de forma detalhada encontra-se disponível no site 
do TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara, bem como, na sede da 
Comissão de Licitação onde também se encontram todos os documentos do 
certame. Após publicação do julgamento da análise de habilitação, caso assim 
entenda necessário, poderá os licitantes interpor Recurso Administrativo no 
prazo de 5(cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos no caput e incisos 
do artigo 109 da Lei n9 8.666/93, e suas alterações. O recurso deverá ser 
protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, localizado o estabelecido 
na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2221 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, 
no horário das 8h30min às 13h00min em dias úteis no município, devendo 
o recorrente apresentar duas vias do documento a protocolar, a fim de rece-
ber a segunda via rubricada com o "recebido" do funcionário responsável. 
Interposto o recurso administrativo, será comunicado aos demais licitantes, 
que poderão impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias úteis, caso assim entenda 
necessário, assegurando assim, o contraditório e ampla defesa aos concorren- 
tes, conforme artigo 50, inciso LV da Carta Magna. Limoeiro d' 	- - CE, 
10 de julho de 2020, Paulo Victor Farias Pinheiro -Preside--. ,8&tdhi o 
Licitações e Pregões, 	 , tsg'g ç, 

FIS 
âE 

- Página 4 - 


